[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 102/2013

AUTORIA: Vereadores DIONARDO MENDES, CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES e PEDRO.

 Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, nos termos do art. 123, §3°, XII e artigos 230 e 231 do Regimento Interno, a convocação do Secretário Municipal de Infra-Estrutura, o Senhor José Carlos de Musis, para que o mesmo compareça a esta Casa de Leis, fazer uso da tribuna para prestar esclarecimento sobre possíveis irregularidades e paralisação de algumas obras em nosso Município, entre elas estão:

a) Aterro Sanitário, esta obra iniciou-se em maio de 2010 e até o momento não foi concluída e encontra-se paralisada.

b) Meios fios; foram constatados diversas irregularidades e material de má qualidade.

c) Rodoviária, existem alguns apontamentos de irregularidades, e qual a previsão de conclusão desta obra.

d) Escola que está em fase de construção no Bairro Jardim das Palmeiras, na Rua Rouxinol; fazer alguns esclarecimentos em relação a esta obra.
e) Asfalto; como está o andamento destas obras principalmente nos Bairros Alvorada e Bairro Olenka.
f) Limpeza pública; recolhimento de entulhos.
g) Ciclovia da Av. dos Trabalhadores; informações sobre a execução desta obra.

h) Trânsito; medidas que estão sendo tomadas com relação a circulação de veículos pesados em vias urbanas, operações de cargas e descargas e implantação de lombadas e faixas de pedestres.
                                                 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de agosto de 2013.

  Ver. CLÓVIS DE PAULA             Ver.  DIONARDO MENDES
Ver. MILTON SOARES                    Ver. SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Leandro Martins dos Santos

_1305701282.unknown